
 

Ministero dei Trasporti  
DIPARTIMENTO PER I TRASPORTI TERRESTRI E IL TRASPORTO INTERMODALE 

Direzione Generale per la Sicurezza Stradale 
 

Prot. n. 38453 
 
 
 
VISTI gli artt. 41 e 45 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 - 
Nuovo Codice della Strada - e successive modificazioni; 

VISTO l'art. 192 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 - Regolamento di 
esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada - e successive 
modificazioni; 

VISTE le omologazioni del sistema per la rilevazione degli accessi di 
veicoli ai centri storici e alle zone a traffico limitato denominato “O²CR 
Citypass”, concesse con D.D. n. 7868 del 19 dicembre 2001 e con D.D. n. 
3280 del 23 febbraio 2006, alla società Elsag s.p.a., con sede legale in Via 
G. Puccini n. 2 – Genova. 

VISTA l’omologazione di un successivo sistema per la rilevazione degli 
accessi di veicoli ai centri storici e alle zone a traffico limitato denominato 
“O²CR Citypass AD-FG”, concessa con D.D. n. 25506 del 9 agosto 2006, 
alla medesima società Elsag s.p.a., con sede legale in Via G. Puccini n. 2 – 
Genova. 

VISTE le note in data 14 febbraio 2008 e 10.marzo 2008, con le quali il 
condirettore generale della società Elsag Datamat s.p.a. Oliva Aldo ha 
chiesto il trasferimento dei citati decreti di omologazione a nome della 
società Elsag Datamat s.p.a., a seguito del cambio di ragione sociale. 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto notorio, con la quale l’ing. Carlo 
Gualdaroni, nato a Roma il 29 ottobre 1960, in qualità di Amministratore 
Delegato e legale rappresentante della società Elsag Datamat s.p.a., con 
sede legale in Genova, Via Puccini, 2, ha dichiarato: 

1. che con atto pubblico di fusione a rogito notaio Rosa Voiello di 
Genova in data 29 luglio 2007, repertorio n. 80386, le società 
Datamat s.p.a., Elsag Domino s.p.a. e Keycab s.p.a. sono state 
fuse per incorporazione nella società Elsag s.p.a. con effetto dal 
1° agosto 2007; 

2. che la società Elsag s.p.a. ha contestualmente modificato la 
propria denominazione sociale in società Elsag Datamat s.p.a.; 

3. che la società Elsag Datamat s.p.a., per effetto della fusione, è 
succeduta a titolo universale, a far data dal 1° agosto 2007, in 
tutti i rapporti giuridici, attivi e passivi, già facenti capo alle 
società Datamat s.p.a., Elsag Domino s.p.a. e Keycab s.p.a. 



 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 -  Le omologazioni del sistema per la rilevazione degli accessi di 
veicoli ai centri storici e alle zone a traffico limitato denominato 
“O²CR Citypass”, concesse con D.D. n. 7868 del 19 dicembre 
2001 e con D.D. n. 3280 del 23 febbraio 2006, e l’omologazione 
del sistema denominato “O²CR Citypass AD-FG”, concessa con 
D.D. n. 25506 del 9 agosto 2006, alla società Elsag s.p.a., con 
sede legale in Via G. Puccini n. 2 – Genova, sono trasferite, a far 
data dal 1° agosto 2007 a nome della società Elsag Datamat 
S.p.a., con sede legale in Via G. Puccini, n. 2 – Genova. 

Roma, 07.05.2008 
 

Il DIRETTORE GENERALE 
(Ing. Sergio Dondolini) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


